PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

SEGUNDO ADITIVO DE RECISÃO AOS ITENS DO CONTRATO N°20220011

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito

no CNPJ sob o nº 11.234.776/0001-92, com sede na Rua do café, s/nº, representada pôr a

Sra. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, na qualidade de ordenador de despesas, doravante

denominado CONTRATANTE, e DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA-EPP, inscrita no

CNPJ 11.187.037/0001-97, com sede na Rua Anacleto Paulino Da Silva, LT 14, PORTAL

DO SOL AUGUSTINÓPOLIS representada por CIRO SARAFIM DE SANTANA,

residente na Rua Dom Pedro I, 31, Bairro São José – Augustinópolis determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a rescisão de itens ao contrato com base no art. 79,

inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de pleno direito.

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA  UNIDADE DE
FORNECIMENTO

VALOR UNIT.
LICITADO

MOTIVO DA
DESISTÊNCIA

002542 OMEPRAZOL 20MG  COMPRIMIDO  R$ 0,11 PEDIDO DE
RESCISÃO
BILATERAL

002544 PARACETAMOL 500MG  COMPRIMIDO R$ 0,13

002651 OXCARBAZEPINA  COMPRIMIDO  R$ 0,65

002720 CLORIDRATO DE DOPAMINA
5MG/ML

AMPOLA R$ 2,40

012160 BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML FRASCO  R$ 5,28

012215 NISTATINA 100.000UI/ML FRASCO R$ 4,61

012220 PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO R$ 0,81

012344 CLORIDRATO DE METFORMINA
850MG

UNIDADE R$ 0,13

012345 CLORIDRATO DE
METOCLOPRAMIDA 10MG

UNIDADE R$ 0,10

012410 BENZILPENICILINA BENZATINA
1.200.000 UI

AMPOLA R$ 8,95

012463 DIAZEPAM 5MG/ML AMPOLA R$ 0,66

012473 FENORBABITAL SÓDICO 100MG/ML AMPOLA R$ 3,00

014086 FENITOINA SODICA 50MG/ML AMPOLA R$ 3,00

014091 DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO R$ 0,09

055455 DEXAMETASONA 4MG
COMPRIMIDO

COMPRIMIDO R$ 0,21

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

055524 CLORIDRATO DE PROMETAZINA
25MG COMPRIMIDO

COMPRIMIDO R$ 0,17

055552 METRONIDAZOL 250MG
COMPRIMIDO

COMPRIMIDO R$ 0,15

057211 LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COMPRIMIDO R$ 0,28

057287 CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO  R$ 0,23

081066 CLORIDRATO DE METFORMINA
500MG

COMPRIMIDO R$ 0,11

081554 ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO R$ 0,08

081582 IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO R$ 0,16

081602 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA
400MG/80MG

COMPRIMIDO R$ 0,14

081605 ÁCIDO VALPROICO 250mg COMPRIMIDO R$ 0,22

081609 CARBAMAZEPINA 200mg COMPRIMIDO R$ 0,22

081610 CARBAMAZEPINA 400mg COMPRIMIDO R$ 0,82

081616 FENOBARBITAL 100mg COMPRIMIDO R$ 0,17

081618 HALOPERIDOL 5mg COMPRIMIDO R$ 0,27

081638 LEVOFLOXACINO 500mg COMPRIMIDO R$ 0,91

081643 NIFEDIPINO 20mg COMPRIMIDO R$ 0,12

081645 SECNIDAZOL 1000mg COMPRIMIDO R$ 0,71

081664 LEVOMEPROMAZINA 25mg COMPRIMIDO  R$ 0,48

081666 OLANZAPINA 5mg COMPRIMIDO R$ 0,35

081667 OLANZAPINA 10mg COMPRIMIDO R$ 0,54

084977 CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO R$ 0,18

085066 SULFATO DE GENTAMICINA
40MG/ML

AMPOLA R$ 0,90

085070 HIDRAPLEX PÓ PARA SOLUÇÃO
ORAL

ENVELOPE R$ 0,66

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

TUCUMÃ-PA, 05 DE AGOSTO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA-EPP

CNPJ 11.187.037/0001-97

CONTRATADO

RENATA DE ARAUJO
OLIVEIRA:93594089
215

Assinado de forma digital
por RENATA DE ARAUJO
OLIVEIRA:93594089215
Dados: 2022.08.05
07:49:34 -03'00'

		2022-08-05T08:32:07-0300
	DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA:11187037000197

		2022-08-16T15:13:49-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215